
 

COMUNE DI RONZO-CHIENIS 

Provincia di Trento 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 

 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario comunale 

di IV Classe del Comune di Ronzo-Chienis. Sospensione della procedura. 
 

   
L'anno duemilaventidue addì venti del mese di 
aprile ad ore 14.00, 
 

 20 aprile 2022 
 

nella sala riunioni a seguito di regolari avvisi, 
recapitati a termini di legge, è stata convocata la 
Giunta comunale.  
 
Presenti i Signori: 

Relazione di pubblicazione 
 

 
 
 

Il presente verbale è pubblicato all'Albo 
Comunale il 

 
 

 Assenti  20 aprile 2022 

 giust. ing.   

1. CAROTTA Gianni     ove rimarrà esposta 

2. FINOTTI Renato    per 10 giorni consecutivi 

3. CAVALIERI Marta     

4. CAGLIEROTTI Davide     

5. STERNI Carol X    

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to dott. Luca Galante 
  

 
Assiste e verbalizza il segretario comunale  
dott. Luca Galante 

 

  
  
  
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  
Carotta Gianni nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
Deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 20.04.2022. 
 
 
Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario comunale di 

IV Classe del Comune di Ronzo-Chienis. Sospensione della procedura. 
 
 
 Premesso che: 

 - con deliberazione n° 151 datata 16.12.2021 della Giunta Comunale è stato indetto 

pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario del Comune di Ronzo-

Chienis, sede segretariale di quarta classe; 

 - il bando di concorso prot. M303-5357 dd. 29.12.2021 è stato quindi pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Trentino Alto Adige  in pari data e sul sito istituzionale del 

Comune di Ronzo-Chienis nella sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso”  

richiedendo la pubblicazione del bando di concorso ai comuni della Comunità della Vallagarina 

nonché ai seguenti enti: 

- ai Comuni del Trentino; 

- alle Comunità di Valle della Provincia di Trento; 

- al consorzio dei Comuni; 

- al Commissariato del Governo di Trento; 

- alla Provincia Autonoma di Trento – Servizio Autonomie locali; 

- alla Regione Trentino Alto Adige; 

- alla Provincia Autonoma di Trento All’Agenzia del Lavoro; 

  -   entro i termini di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per le ore 12 del 

giorno 08 febbraio 2022, considerando la possibilità che seppure spedita entro tale termine per 

Raccomandata la domanda potesse pervenire in seguito, sono regolarmente pervenute n. 4 

richieste di partecipazione alla procedura concorsuale in oggetto, da parte dei signori (iniziali nome 

e cognome): 

- A.P. prot. 72/3.1 del 10.01.2022; 

- M.R. prot. 616 3.1 del 04.02.2022; 

- F.G. prot. 656/3.1 del 07.02.2022; 

- S.B. prot. 666/3.1 del 08.02.2022; 

 - con deliberazione n. 8 di data 14.03.2022 il Consiglio comunale ha nominato la 

commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di 

Segretario comunale di IV Classe del Comune di Ronzo-Chienis; 

 Atteso che la commissione di concorso si è riunita in data 22.03.2022 per: 

- insediamento Commissione e presa d’atto della regolare costituzione; 

- presa d’atto ammissione candidati; 

- accertamento regolare pubblicazione del bando e presa in carico atti del concorso; 

- determinazione criteri di massima nella valutazione dei titoli; 

- fissazione dei criteri da adottare per la correzione e valutazione delle prove d’esame; 

- calendario prove d’esame; 

 Rilevato ora che i 4 candidati ammessi alla procedura di concorso hanno formalmente 

comunicato all’amministrazione (note di data prot. N°1828 dd. 19.04.2022; n°1832 dd. 19.04.2022, 

n° -1831 dd. 19.04.2022 e n°1837 dd. 20.04.2022) l’intenzione di non partecipare alle prove 

d’esame indette per la giornata del 21 aprile 2022; 



 Rilevato che è ora in fase conclusiva lo svolgimento del corso abilitante alle funzioni di  

segretario comunale, prevista dal bando approvato dalla Giunta provinciale con propria 

deliberazione n. 1460 del 25 settembre 2020, in esito al quale si presume una sicura disponibilità 

di partecipanti; 

 Considerato che in ossequio ai principi di economicità, efficacia ed efficienza dell’azione 

amministrativa, nell’intento di non perdere l’attività amministrativa sin qui svolta, l’amministrazione 

ritiene opportuno sospendere la procedura concorsuale in corso, rinviando la riapertura dei termini 

di presentazione delle domande all’esito alla procedura concorsuale provinciale per l’abilitazione 

alle funzioni segretarili, in corso di svolgimento; 

Tutto ciò premesse e considerato; 

preso atto dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell'art. 185, 
comma 1, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2, in ordine alla regolarità tecnica e regolarità contabile, allegati alla presente 
deliberazione; 

visto il regolamento organico del personale dipendente approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 55 di data 21.12.2000, da ultimo modificato con deliberazione consigliare n. 
27 di data 29.07.2021; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.; 

con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

 DELIBERA 

 

1. di sospendere per le motivazioni indicate in premessa e qui interamente richiamate, la 

procedura concorsuale relativa al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del 

posto di Segretario comunale di IV Classe del Comune di Ronzo-Chienis.; 

2. di rinviare a successivo provvedimento la riapertura dei termini di presentazione delle 

domande con la pubblicazione del relativo avviso; 

3. di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai candidati ed ai componenti 

della commissione; 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali 
della Regione Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 
- opposizione, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni cittadino, ai sensi 

dell’art. 183, comma 5, del Codice degli Enti locali della Regione Trentino Alto-Adige 
approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

- ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli 
artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199 da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato alla deliberazione della Giunta comunale n. 49 di data 20.04.2022 

 

COMUNE DI RONZO-CHIENIS PROVINCIA DI TRENTO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario 

comunale di IV Classe del Comune di Ronzo-Chienis. Sospensione della procedura.   
 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA  
 
Effettuata regolarmente l’istruttoria relativa alla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai 
sensi dell’art. 185 della legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, parere favorevole in ordine ai riflessi 
della medesima sulla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
Ronzo Chienis, 20 aprile 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Effettuata regolarmente l’istruttoria relativa alla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai 
sensi dell’art. 185 della legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della stessa. 
 
Ronzo Chienis, 20 aprile 2022 
 

 

 La Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to rag. Antonia Benedetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario comunale 
 

f.to dott. Luca Galante 

  



 
 
 
 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 

  IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    f.to Gianni Carotta                 f.to dott. Luca Galante 

 

 

                                                                                         

                                     

 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

Deliberazione dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, 

del Codice degli enti locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 3 
maggio 2018, n. 2; 

Addì, 20 aprile 2022 

     IL SEGRETARIO COMUNALE       

         f.to dott. Luca Galante 

 

                                     

 

Copia conforme all’originale. 

 

Addì, 20 aprile 2022 

           IL SEGRETARIO COMUNALE       

                     f.to dott. Luca Galante 
 

 

 
 

 

 


